
VYJÁDŘENÍ POVĚŘENÉHO AKADEMICKÉHO PRACOVNÍKA  
Jméno rigorozanta/rigorozantky: Mgr. et Mgr. Magdalena Danielová 

Téma práce: Nájem prostoru sloužícího podnikání 

Rozsah práce: 205 446 znaků (dle autorky) 

Datum odevzdání práce: červen 2023 

 

1. Aktuálnost (novost) tématu 

Jde o téma, které je relativně často zpracováváno,a to přesto, že současná úprava 

vyvolává některé teoretické i praktické otázky, což se týká i judikatorního vývoje. Lze 

tak hovořit o aktuálnosti tématu. 

 

2. Náročnost tématu na teoretické znalosti, vstupní údaje a jejich zpracování a použité 

metody 

Téma si vyžaduje znalost relevantní odborné literatury, rovněž tak judikatury. Obojí 

je zde zastoupeno. Cizojazyčné prameny jsou zde zastoupeny rovněž ( byť omezeně).  

 

3. Formální a systematické členění práce 

Práce je přehledně členěna a odpovídá danému druhu kvalifikační práce. 

 

4. Vyjádření k práci, zda byl zamýšlený záměr rigorózní práce odpovídajícím způsobem 

zpracován 

Práce je komplexního charakteru. Je poměrně podrobná. Autorka vyslovuje vlastní 

názory a argumentačně je podkládá. Pracuje aktivně s judikaturou. Notifikuje celou 

řadu nejasností v právní úpravě. Celkově lze práci ocenit jako přínosnou, a to 

především pro aplikační praxi. Pětistránkový závěr práce má solidní vypovídací 

hodnotu. Z práce je patrný i profesní zájem v této oblasti. 

 

5. Kritéria hodnocení práce 

 

Splnění cíle práce splněno 

Samostatnost při zpracování 

tématu včetně zhodnocení 

práce z hlediska plagiátorství 

Splněno ( dle aktuální znalosti) 

Logická stavba práce Odpovídá danému druhu práce. 

Práce se zdroji (využití 

cizojazyčných zdrojů) včetně 

citací  

Domácí prameny použity;cizojazyčné 

rovněž(omezeně) 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 

Odpovídající spíše praktickému využití. 

Úprava práce (text, grafy, 

tabulky) 

Úprava adekvátní, bez grafů a tabulek 

Jazyková a stylistická úroveň Adekvátní danému druhu práce. 

 

6. Připomínky a otázky k zodpovězení při obhajobě: de lege lata, de lege ferenda 

 

Hodnotím ji klasifikací : prospěla a doporučuji práci k ústní obhajobě 

 

V Praze dne  28.6.2023 

                                                                                            Prof.. JUDr. Mgr. Josef Salač,Ph.D. 
pověřený akademický pracovník 


